
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Província da BA/1821)  

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 
ATO DECISÓRIO Nº 25 - SSMR/6, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 

DISPENSADOS  DO SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS – SMO 

EXÉRCITO BRASILEIRO 
 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação Nº 01 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, resolve: 
 

DISPENSAR os médicos relacionados da incorporação no Serviço Militar Obrigatório. 
 
 

Ord. Nome  

3 VICTOR DE OLIVEIRA HORTELLO   

20 RODRIGO TAVARES MELO DOS SANTOS  

24 TARCÍSIO ANDRADE DE OLIVEIRA SANTOS  

 
De acordo com o AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 - SSMR/6, DE 6 DE MARÇO DE 2024, a 
previsão de vagas poderá ser acrescida, de acordo com as necessidades das Forças Armadas.
  

 
    Salvador-BA, 15 de janeiro de 2025. 

WAGNER MEDEIROS RAMOS – Cel 
Rsp pela Chefia do Estado Maior da 6ª Região Militar 

 


